vua. Và biết rằng, bia này do hai vị quan Phan Thanh Giản và Trương Quốc Dụng

“tìm tòi hành trang của ông, đem khắc nêu ra đặng cho khỏi mất mát”. Phần bia

là những lời ca ngợi công đức của dòng họ Phạm, cách riêng với Phạm Đăng

Hưng, từ thuở bé đến khi nhắm mắt lìa đời. Văn bia ghi nhận:

“Năm Tự Đức thứ năm (1852) bàn bạc bổ sung điển thờ công thần, chúng tôi cho

rằng ông buổi đầu dựng nước giúp việc quân cơ, sau lúc bình yên, tham gia chính